UNIVERSITETI I SHKODRES
“Luigj Gurakuqi”

SENATI

Nr. 30/  prot. Shkodér, m& 27-. 27 .2016

RELACION

Mbledhja e Senatit Akademik e datés 07.09.2016.

Senati Akademik (SA) i Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi”, né mbledhjen e tij t&
dates 07.09.2016, trajtoi ¢éshtjet e m&poshtme:

1. Organizimin e Késhillit t& Etikés t& USH-s¢€, né mbéshtetje t& nenit 44 pika 1, 2, t&
ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né IAL e RSH-sé¢”, dhe
bazuar né nenin 16; pika 2,3 t& Statutit t&¢ USH-s&

2. Miratimin e tarifés sé& rregjistrimit né programet e ciklit t& paré t€ studimeve
(Bachelor), sistemi me koh& t& ploté, pér vitin akademik 2016-2017 n& USH, né
mbéshtetje t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né IAL e
RSH neni 6/ pika 29, neni 108, 109; Udh&zimit t&¢ MAS nr.13, daté 22.07.2016 “Pér
procedurat e aplikimit dhe rregjistrimit né programet e ciklit t& paré € studimeve, me
karakter professional, si dhe programet e integruara t€ studimeve t€ ciklit t& dyt€, me
kohé t& ploté, né IAL, pér vitin akademik 2016-2017".

Pérsa i pérket pikés sé paré t& agjendés s¢ mbledhjes, mbéshtetur né nenin 44 pika 1, 2, t&
ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né IAL e RSH-sé”, dhe bazuar
né nenin 16 dhe pika 2,3 t& Statutit t&¢ USH, Rektori propozoi kandidatét e méposhtém pér
anétaré t& Késhillit t&¢ Etikés t¢ USH-s& pasi i ishte marré miratimi me shkrim i tyre pér t'u
angazhuar si anétar i kétij organi kolegjial:

1. Adem Bekteshi (Kryetar)
2. Mimoza Priku (Anétar)
3. Sandér Broci (Anétar)
4. Fatbardha Osmanaga (Anétar)
5. Ermira Kalaj (Anétar)
Ky propozim i Rektorit u miratua unanimisht nga SA i USH-s€.

Né lidhje me pikén e dyté t& agjendés sé késaj mbledhje, mdaskunmeve nga anétarét e SA
t& USH-s& mbi nevojen e ndryshimit t& tarifés egzistuese € i imit né programet e ciklit
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_.té studimeve (Bachelor), sistemi me kohé t& ploté SA miratoi unanimish ndryshimin e késaj
tarife nga 1600 (nj& mijé e gjashte qind) lek n& 2000 (dy mijé) lek pér vitin akademik 2016-
2017. U la detyré ti kalohet p&r miratim Bordit t& Administrimit t&€ USH.

Relacioni mbi mbledhjen e Senatit Akademik t& USH-s€ t& datés 07.09.2016 do t& pasqyrohet
né website t& USH-sé.
Sekretari i Senatit

Prof. as. dr. Mirjam Dibra
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